UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    SỞ Y TẾ         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:             /QĐ-SYT               Ninh Thuận, ngày         tháng       năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận Danh mục thuốc sử dụng tại

Bệnh viện Chuyên khoa Da liễu - Tâm thần
                 _______________________________________

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ NINH THUẬN

 Căn cứ Quyết định số 57/2018/QĐ-UBND ngày 13/7/2018 của Ủy ban

Nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Ninh Thuận;

 Căn cứ Thông tư số 30/2018/TT-BYT ngày 30/10/2018 của Bộ trưởng Bộ

Y tế về việc ban hành và tỷ lệ, điều kiện thanh toán đối với thuốc hóa dược, sinh

phẩm, thuốc phóng xạ và chất đánh dấu thuộc phạm vi được hưởng của người

tham gia Bảo hiểm Y tế;

 Căn cứ Thông tư số 01/2020/TT-BYT ngày 10/01/2020 của Bộ Y tế về việc

ban hành Thông tư sửa đổi, bổ sung Thông tư số 30/2018/TT-BYT ngày

30/10/2018 của Bộ Y tế về việc ban hành và tỷ lệ, điều kiện thanh toán đối với

thuốc hóa dược, sinh phẩm, thuốc phóng xạ và chất đánh dấu thuộc phạm vi

được hưởng của người tham gia Bảo hiểm Y tế;

Căn cứ Thông tư số 39/2017/TT-BYT ngày 28/7/2017 của Bộ trưởng Bộ Y

tế về việc ban hành gói dịch vụ y tế cơ bản cho tuyến y tế cơ sở;

Căn cứ Quyết định số 75/QĐ-BYT ngày 13/01/2015 của Bộ Y tế về việc

ban hành tài liệu chuyên môn “Hướng dẫn chẩn đoán và điều trị các bệnh da

liễu;

Căn cứ Quyết định số 5165/QĐ-BYT ngày 09/11/2021 của Bộ Y tế về việc

ban hành Hướng dẫn chẩn đoán  và điều trị bệnh Lậu;

Căn cứ Quyết định số 5186/QĐ-BYT ngày 09/11/2021 của Bộ Y tế về việc

ban hành Hướng dẫn chẩn đoán và điều triều trị bệnh Giang mai;

Căn cứ Quyết định số 3623/QĐ-SYT ngày 18/10/2018 của Sở Y tế Ninh

Thuận về việc phê duyệt Danh mục kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh thực

hiện tại Bệnh viện Chuyên khoa Da liễu - Tâm thần;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ - Tài chính, Sở Y tế

và Giám đốc Bệnh viện Chuyên khoa Da liễu - Tâm thần tại Tờ trình số

685/TTr-BVCKDLTT ngày 06/12/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận kèm theo quyết định này là Danh mục thuốc thuộc

phạm vi được hưởng của người tham gia bảo hiểm y tế sử dụng tại Bệnh viện

Chuyên khoa Da Liễu - Tâm Thần gồm 02 danh mục thuốc cụ thể sau:

- Danh mục thuốc đúng tuyến sử dung: gồm 396 mặt hàng hóa dược.

- Danh mục thuốc vượt tuyến sử dụng: gồm 03 mặt hàng hóa dược.

(Danh mục thuốc chi tiết theo Danh mục đính kèm tại Tờ trình số

685/TTr-BVCKDLTT ngày 06/12/2022 của Bệnh viện Chuyên khoa Da liễu –

Tâm thần)

Điều 2. Danh mục thuốc nêu tại Điều 1 là cơ sở để cơ quan chức năng

thanh toán tiền thuốc thuộc phạm vi được hưởng của người tham gia bảo hiểm y

tế. Khi có nhu cầu sửa đổi, bổ sung danh mục thuốc, đơn vị trình hồ sơ đề nghị

về Sở Y tế để xem xét, phê duyệt.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Các ông (bà) Trưởng phòng Kế hoạch Nghiệp vụ Tài chính, Chánh Thanh

tra Sở Y tế, Giám đốc Bệnh viện Chuyên khoa Da liễu –Tâm thần và các cơ

quan, đơn vị liên quan có trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:                          KT. GIÁM ĐỐC

- Như Điều 3;                        PHÓ GIÁM ĐỐC
- BHXH tỉnh (phối hợp);

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng KHNVTC(Hùng,Huynh);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, KHNVTC.

                                 Bùi Văn Kỳ

		bvanky@ninhthuan.gov.vn
	2022-12-29T11:08:56+0700

		2022-12-29T11:10:50+0700

		2022-12-29T11:11:02+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2022-12-29T11:11:56+0700